
Obchody  107.  Rocznicy
Odzyskania  Niepodległości  w
Mroczy

11 listopada mieszkańcy Gminy Mrocza wspólnie uczcili 107.
rocznicę  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości.  Tegoroczne
obchody  przebiegały  pod  hasłem  „Dumni  z  przeszłości  –
zjednoczeni  dla  przyszłości”,  podkreślając  zarówno  szacunek
dla historii, jak i odpowiedzialność za przyszłe pokolenia.

Uroczyste rozpoczęcie na Placu Wolności

Tradycyjnie  świętowanie  rozpoczęło  się  na  Placu  Wolności,
gdzie  zebrani  mieszkańcy,  poczty  sztandarowe  oraz
przedstawiciele  lokalnych  instytucji  oddali  hołd  bohaterom
walk o wolną Polskę. Wspólne odśpiewanie hymnu i podniosła
atmosfera nadały wydarzeniu wyjątkowy charakter.

Msza Święta za Ojczyznę i występ uczniów z Witosławia

Kolejnym  punktem  obchodów  była  Msza  Święta  za  Ojczyznę  w
kościele pw. św. Mikołaja i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny w Mroczy. Szczególną oprawę liturgii zapewnili uczniowie
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Witosławiu, którzy
przygotowali  wzruszający  montaż  słowno-muzyczny.  Ich
patriotyczne  pieśni  i  recytacje  wprowadziły  wiernych  w
refleksyjny nastrój, przypominając o cenie wolności i sile
narodowej tradycji.

Rogalik Świętomarciński i spotkanie mieszkańców
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Po uroczystościach kościelnych uczestnicy spotkali się przy
degustacji Rogalików Świętomarcińskich, która stała się okazją
do  rozmów,  integracji  i  wspólnego  przeżywania  narodowego
święta w atmosferze życzliwości i wspólnoty.

Wykład historyczny i sportowe zakończenie dnia

W ramach obchodów odbył się również wykład Mateusza Szłapki z
Instytutu Pamięci Narodowej pt. „Kształtowanie się granic i
odzyskanie niepodległości przez Polskę”. Prelekcja pozwoliła
uczestnikom spojrzeć na proces odbudowy państwa z szerokiej,
historycznej perspektywy.

Zwieńczeniem dnia był XV Bieg Niepodległości w Drzewianowie,
który jak co roku zgromadził licznych miłośników aktywności
fizycznej. Sportowe zmagania stały się radosnym podkreśleniem
wolności i siły wspólnoty.
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